
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 280        del 15.11.2010 
 

O G G E T T O 

 
Presa d’atto recesso del Comune di Molfetta da socio del Teatro Pubblico Pugliese. Liquidazione 
quota associativa 2010 quale risoluzione posizione debitoria dell’Ente. Prelevamento dal Fondo di 
Riserva. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso:  

che con atto del Consiglio Comunale n. 1 del 7 gennaio 2008 

l'Amministrazione procedeva all'adesione al Consorzio Teatro Pubblico 

Pugliese; 

che l’art. 3 dello statuto del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese prevede 

tra i requisiti dei soci aderenti al Consorzio la disponibilità di spazi teatrali 

in proprietà  o in uso; 

che la convenzione triennale tra il Cinema Odeon ed il Comune di Molfetta 

che ha consentito l’uso per 20 giornate all’anno della sala cinematografica 

è in scadenza nell’anno corrente e pertanto viene meno il requisito di cui al 

punto 3 dello Statuto del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese nonché la 

possibilità di ospitare gli spettacoli del  cartellone  della stagione 

2010/2011; 

che il Sindaco con nota dell’8 ottobre 2010 ha ufficialmente comunicato al 

Presidente e Direttore del Teatro Pubblico Pugliese la “determinazione del 

Comune di Molfetta di recedere con effetto immediato da socio del 

consorzio Teatro Pubblico Pugliese”; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto di prendere atto della cessazione del Comune di Molfetta, con 

effetto dalla data di comunicazione di cui sopra, quale socio del Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese e pertanto di non aderire ad iniziative volte alla 

programmazione della stagione  teatrale 2010/2011; 

Rilevato che la situazione debitoria maturata dall’ente  nei confronti del 

Teatro Pubblico Pugliese è unicamente riferita alla quota associativa 2010 

di cui si dispone il saldo con il presente atto; 

Vista la deliberazione di C.C. n.23 del 24/05/2010 con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2010; 

Vista la deliberazione di G.C. n.236 del 30/08/2010 con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione  anno 2010; 

Considerato che nel capitolo n.22621 denominato “Quota di adesione al 

Teatro Pubblico Pugliese”, per l’anno in corso, non risulta stanziata alcuna 

somma; 



Ritenuto opportuno procedere al prelevamento di euro 12.008,83 dal 

Fondo di Riserva Ordinario capitolo n. 15214 da utilizzare per 

incrementare lo stanziamento del capitolo n. 22621”Quota di adesione al 

Teatro pubblico Pugliese”; 

Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art. 49 del T.U.E.LL. 

D. L.vo 267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG., in ordine alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità 

contabile da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge anche per 

quanto attiene l’immediata eseguibilità 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

Prendere atto  della nota dell’8 ottobre 2010, prot. n. 57085 con la quale il 

Sindaco ha ufficialmente comunicato al Presidente e Direttore del Teatro 

Pubblico Pugliese la “determinazione del Comune di Molfetta di recedere 

con effetto immediato da socio del consorzio Teatro Pubblico Pugliese”. 

Disporre il prelevamento di euro € 12.008,83 dal Fondo di Riserva 

Ordinario che dopo il prelevamento presenta la seguente situazione: 

- Stanziamento  iniziale    € 131.665,00 

- Variazioni in aumento   €  9.305,74 

- Variazioni in diminuzione   € 50.000,00 

- Disponibilità attuale    €90.970,74 

- Presente prelevamento   €12.008,83 

- Disponibilità  residua    € 78.961,89 

Destinare l’importo prelevato dal Fondo di Riserva di € 12.008,85 per 

incrementare lo stanziamento del capitolo n. 22621  “Quota di adesione al 

Teatro pubblico pugliese” ; 

Disporre che con successivo atto dirigenziale del settore AA.GG., ad 

intervenuta esecutività del presente provvedimento,  si procederà ad 

impegnare e   liquidare la fattura emessa dal Consorzio Teatro Pubblico 



Pugliese di importo pari ad € 12.008,83 quale saldo della quota associativa 

2010.  

Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al Presidente del 

Consiglio Comunale per le comunicazioni di rito ex art.166 T.U.EE.L. , al 

Collegio dei Revisori dei  Conti, al Settore  Finanziario ed al Tesoriere 

Comunale ed al responsabile del procedimento 

Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio 

di Gabinetto. 

Trasmettere a cura dell’Ufficio Spedizioni il presente atto al Teatro 

Pubblico Pugliese – Via Imbriani 67 – 70121 BARI. 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4°, del TUEL approvato con D. L.vo n.267/2000. 


